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Από το υπ’ αριθ. 12/2008 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 312/2008 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου ως 
υπεύθυνου για το Εθνικό Δίκτυο Δήμων 
Προαγωγής Υγείας και επαγγελματιών 
υγείας-πρόνοιας σε πρόγραμμα 
κατάρτισης. 

 
       Σήμερα 9 Ιουνίου του έτους 2008 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 5-6-2008 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
ύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  23 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης Κ. Συμεωνίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Σ. Παναγιωτίδης Η. Σοφιανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Ι. Ακριβόπουλος  
4. Γ.  Μιχαηλίδης Γ. Ορφανίδης Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
5. Π. Παυλίδης   Ι. Καπετανίδης 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α. Δελαβερίδης   Γ. Μανακούλης 

10. Α.  Τσιάρας   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Ι. Ταρασίδης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Μ. Τρανίδης   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Α. Παπαστεργίου   Κ. Καπανίδης 
15. Γ. Κάκαρης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση 
προσήλθαν οι κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Α. Παπαστεργίου, Β. 
Γιαννουλάκης, Ε. Σοφιανίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Γεωργιάδης, 
Η. Σοφιανίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 314/2008 απόφασης προσήλθε ο 
κ. Χ. Γεωργιάδης και αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης.  
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 315/2008 απόφασης προσήλθε ο 
κ. Α. Δελαβερίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Ν. Τσιαμήτρος,  Χ. 
Γεωργιάδης. 

16. Χ. Σκουμπόπουλος 
17. Χ. Γεωργιάδης 
18. Β. Γιαννουλάκης 
19. Ε. Σοφιανίδης 
20. Μ. Σακαλής 
21. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
22. Ε. Γουναράς 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 317/2008 απόφασης προσήλθε ο 

κ. Χ. Γεωργιάδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 318/2008 απόφασης προσήλθαν 
οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Ν. Τσιαμήτρος και αποχώρησαν οι κ.κ. Ν. 
Μωυσιάδης, Χ. Γεωργιάδης, Ε. Σοφιανίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 329/2008 απόφασης προσήλθε ο 
κ. Ν. Μωυσιάδης και αποχώρησε ο κ. Β. Γιαννουλάκης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 344/2008 απόφασης αποχώρησαν 
οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Ε. Γουναράς. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 345/2008 απόφασης προσήλθε ο 
κ. Ε. Γουναράς και αποχώρησε ο κ. Τ. Χατζηαθανασίου. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 351/2008 απόφασης αποχώρησε ο 
κ. Γ. Κάκαρης. 

23. Ι. Καλαϊτζίδης 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στην Δήμαρχο, η οποία εξέθεσε στο 
σώμα τα εξής: 
 Από το Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής Υγείας μας ζητούν να ορίσουμε 
άμεσα, πριν από τις 24 Ιουνίου, εκτός από το αιρετό στέλεχος του Δήμου, που είναι ο 
κ. Τ. Χατζηαθανασίου, και έναν μόνιμο υπάλληλο ως εκπρόσωπο του Δήμου σε αυτό 
καθώς και έως τρεις επαγγελματίες υγείας-πρόνοιας προκειμένου να μετάσχουν σε 
πρόγραμμα κατάρτισης στελεχών των δήμων σε θέματα προαγωγής και αγωγής 
υγείας που θα υλοποιήσει το Δίκτυο. Επειδή μέχρι τις 24 Ιουνίου δεν θα έχουμε άλλη 
συνεδρίαση, ζητώ τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση της Δημάρχου; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε 
ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 
από 9-6-2008 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου,  που έχει ως εξής: 
Το Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής Υγείας (Ε.Δ.ΔΗ.Π.Υ.) του οποίου μέλος είναι και ο 
Δήμος μας σύμφωνα με την 195/08 απόφαση του ΔΣ μας  ζητά εκτάκτως να ορίσουμε 
συμπληρωματικά: 
ένα μόνιμο στέλεχος του Δήμου σχετικό με το θέμα, προκειμένου να διασφαλίζεται η 
συνέχεια των ενεργειών και της συνεργασίας. Τούτο κρίνεται απαραίτητο και προτείνεται 
από την προσωρινή διοικούσα επιτροπή του δικτύου. Αποτελεί αίτημα των αιρετών 
εκπροσώπων των δήμων που συμμετέχουν στο δίκτυο και επαγγελματίες υγείας- 
πρόνοιας που απασχολούνται στο Δήμο μας με σχετικό αντικείμενο, που θα συμμετέχουν 
στο πρόγραμμα κατάρτισης των στελεχών των δήμων σε θέματα προαγωγής και 
αγωγής υγείας που θα υλοποιήσει με ευθύνη του το Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής 
Υγείας. 

Ο ορισμός των παραπάνω στελεχών ζητήθηκε εκτάκτως και εσπευσμένα 
τηλεφωνικά από τη συντονίστρια του δικτύου, καθώς απαιτείται να ολοκληρωθούν οι 
ενέργειες εγγραφής και εκπροσώπησης πριν από τις 24 Ιουνίου, που θα πραγματοποιηθεί η 
συνεδρίαση της διοικούσας επιτροπής του Η ολοκλήρωση της διαδικασίας εγγραφής εντός 
του χρονικού αυτού ορίου, θα επιτρέψει στο δήμο μας να συμμετέχει στον προγραμματισμό 
και την υλοποίηση των ενεργειών που αφορούν κυρίως στην πρόληψη διαφόρων μορφών 
του καρκίνου κατά το έτος 2008, σύμφωνα με ενημερωτικό έγγραφο που στάλθηκε από το 
Ε.Δ.ΔΗ.Π.Υ. και αφορά τα πρακτικά της 1ης και 2ης συνεδρίασης της διοικούσας επιτροπής.  

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει τρίμηνη εξ αποστάσεως εκπαίδευση και δεν απαιτεί 
έξοδα συμμετοχής ή παρακολούθησης για τους συμμετέχοντες. Η μόνη οικονομική 
επιβάρυνση που προκύπτει είναι τα έξοδα μετάβασης και διαμονής για την πρώτη ημερήσια 
συνάντηση κατά την έναρξη του προγράμματος.  

Με τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 
προβλέπεται ότι «Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν 
το Δήμου, εκτός από εκείνα που ανήκουν στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή της 
Δημαρχιακής επιτροπής» 

Ύστερα  από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει:  
Α) τον ορισμό ενός μονίμου στελέχους του Δήμου σχετικού με το θέμα, προκειμένου να 
διασφαλίζεται η συνέχεια των ενεργειών και της συνεργασίας.  
Β) να ορίσει τους επαγγελματίες υγείας- πρόνοιας (έως τρείς) που απασχολούνται στο 
Δήμο με σχετικό αντικείμενο, που θα συμμετέχουν στο πρόγραμμα κατάρτισης των 
στελεχών των δήμων σε θέματα προαγωγής και αγωγής υγείας που θα υλοποιήσει με 
ευθύνη του το Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής Υγείας. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Χατζηαθανασίου: Πέρα από τον αιρετό εκπρόσωπο που πρέπει να συμμετέχει 
στο Δίκτυο Παροχής Υγείας, το ίδιο το Δίκτυο κρίνει αναγκαίο, για να μην υπάρχει 
μονοπρόσωπη εκπροσώπηση και ενδεχομένως το ένα μέλος δεν μπορεί να 
ανταποκριθεί σε όποιες δραστηριότητες υπάρχουν, να υπάρχει κι ένας μόνιμος 
διοικητικός υπάλληλος του Δήμου, κατά προτίμηση της κοινωνικής υπηρεσίας, όπως 
περιγράφεται και στο εισηγητικό σημείωμα. Μ’ αυτή τη λογική κι εμείς πιστεύουμε 
ότι όντως πρέπει να υπάρχει κι ένας δεύτερος για να μπορούν να εναλλάσσονται, να 
πηγαίνουν όπου πρέπει και να μπορούν να ανταποκριθούν στις τρέχουσες ανάγκες. 
Αυτό το πρόσωπο κα Δήμαρχε να το προτείνετε εσείς γιατί εγώ δεν έχω υπόψη μου 
τις κοινωνικές υπηρεσίες που άλλωστε δεν έχουν συγκροτηθεί ακόμη. Πρέπει να 
τονιστεί ότι η εκπαίδευση είναι με δαπάνες του Δικτύου και όχι του Δήμου. 

Δήμαρχος: Προτείνω ως εκπρόσωπο του Δήμου στο Δίκτυο την υπάλληλο κα 
Α. Μαρασλή, υπεύθυνη του τμήματος κοινωνικής πολιτικής του Δήμου, ψυχολόγο-
κοινωνική λειτουργό. Στο πρόγραμμα κατάρτισης προτείνω να μετέχουν η κ. Α. 
Μαρασλή, η κα Α. Πασχούλα, ψυχολόγος, που απασχολείται στο τμήμα κοινωνικής 
πολιτικής με το πρόγραμμα stage, και η κα Α. Νάντση, ψυχολόγος, που απασχολείται 
στο ίδιο τμήμα εθελοντικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 9-6-2008 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Το από 6-5-2008 έγγραφο του Ινστιτούτου Κοινωνικής & Προληπτικής Ιατρικής. 
3.- Την αριθ. 195/2008 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή του 
Δήμου στο Εθνικό Δίκτυο Δήμων Προαγωγής Υγείας (Ε.Δ.ΔΗ.Π.Υ.) 
4.- Την πρόταση της Δημάρχου. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 93 & 95 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.).  
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Βέροιας στο Εθνικό Δίκτυο Δήμων 
Προαγωγής Υγείας την τακτική υπάλληλο του Δήμου Αναστασία Μαρασλή, 
ψυχολόγο-κοινωνική λειτουργό, υπεύθυνη του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής & 
Αλληλεγγύης του Δήμου. 

Γ) Εγκρίνει τη συμμετοχή στο πρόγραμμα κατάρτισης στελεχών των δήμων 
σε θέματα προαγωγής και αγωγής υγείας που διοργανώνει το παραπάνω Δίκτυο, της 
Αναστασίας Μαρασλή, ψυχολόγου-κοινωνικής λειτουργού, προϊσταμένης του 
Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής & Αλληλεγγύης του Δήμου καθώς και των 
ψυχολόγων Αικατερίνης Πασχούλα και Αθηνάς Νάντση, απασχολούμενων στο 
Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής & Αλληλεγγύης του Δήμου με πρόγραμμα stage και 
εθελοντικά, αντίστοιχα. 

Δ) Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης που θ’ απαιτηθεί για τον παραπάνω 
σκοπό. 
 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  312 / 2008 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Α.  Τσιάρας Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Μ. Τρανίδης   
 Α. Παπαστεργίου   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Γ. Κάκαρης   
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Η. Σοφιανίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  18-6-2008 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 


